
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SANNA GIOVANNI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

Responsabile dell’area :SANNA GIOVANNI 

Responsabile del procedimento :SANNA GIOVANNI 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.30 DEL03/04/2019 

"Programma di ripartizione  delle  risorse  

per  gli  interventi  relativi  all'incremento 

boschivo -  "Riduzione  occupati  nel  settore  

della  forestazione"  

LR 1_2018 - Delibera G.R. n. 16/26 del 

03/04/2018 

Affidamento servizio visite mediche 

Studi   o Dott. Satta Salvatore con sede a 

Ploaghe 

CIG: Z7D27E29FB       

N. 140 

DEL 03/04/2019 

REG.GEN 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di aprile del giorno tre nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

SANNA GIOVANNI 

 

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2018, n. 1 “Legge di stabilità 2018”, nell’art. 5, comma 8, 

lett. b) ha previsto uno stanziamento di € 4.806.000 a favore dei Comuni che hanno subito una 

rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione, ai sensi della L.R. n. 1/2009, art. 

3, comma 2, lett. b), come integrata dall’art. 6, comma 10, lett. b) L.R. n. 1/2011 

DATO ATTO che con Delibera G.R. n. 16/26 del 03/04/2018 viene approvato il programma di  

ripartizione  delle  risorse  per  gli  interventi  relativi  all’aumento, la manutenzione e la 

valorizzazione del patrimonio boschivo che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati 

nel settore della forestazione  tipologia  b)  "Riduzione  occupati  nel  settore  della  forestazione",  

pari  a  complessivi  € 4.806.000,00  stanziati  sul  Cap. SC02.0890 - C.D.R. 00.05.01.01.  2018, 

Missione 9 – Programma 05, del Bilancio regionale 2018; 

CHE come da tabella approvata con Determinazione n. 16851/547 del 31.07.2017 l’Assessorato 

Regionale Difesa dell’Ambiente - Servizio Programmazione Bilancio e Controllo ha comunicato 

che il Comune di Oschiri risulta beneficiario della somma di € 67.100,00 per l’assegnazione dei 

contributi ripartiti con Deliberazione Giunta Regionale n. 16/26 del 03/04/2018, per  gli  interventi  

relativi  all’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo che hanno subito 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SANNA GIOVANNI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione  tipologia  b)  "Riduzione  

occupati  nel  settore  della  forestazione" 

CHE con la comunicazione ns. prot. n. 7302 del 06.08.2018  l’Assessorato Regionale della Difesa 

dell’Ambiente nel fare espresso rinvio ai contenuti recati dalla Delibera G.R. n. 16/26 del 

03/04/2018,  viene richiamata l’attenzione delle amministrazioni comunali all’attivazione del 

procedimento di perimetrazione delle aree interessate dall’intervento oggetto di finanziamento, e 

all’affidamento della progettazione e della direzione dei lavori degli interventi anche a soggetti non 

appartenenti all’Agenzia Forestas con l’avvertenza che in tal caso i Comuni sono tenuti ad acquisire 

il parere di conformità della medesima Agenzia Forestas; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta N.149 del 06/12/2018 con la quale si davano gli indirizzi per 

l’Ufficio Tecnico al fine della predisposizione di tutti gli atti necessari per l’attuazione del  

“Programma di interventi per l'aumento del patrimonio boschivo, previsti dall’art. 3, c. 2, lett. b) n. 

2) della L.R. n. 1/2009 e dall’art. 6, comma 10, lett. b) della L.R. n. 1/2011 Delibera G.R. n. 16/26 

del 03/04/2018” nelle aree sopra individuate e si approvava la documentazione tecnica predisposta 

dall’Ufficio Tecnico Comunale relativa alle aree prioritarie di interesse per l’attuazione degli 

interventi riguardanti il finanziamento concesso; 

PRESO ATTO che con stessa delibera si individuava come responsabile unico del procedimento il 

Responsabile dell’area tecnica Ing. Giovanni Sanna, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 01 del 03.01.2019 di affidamento del servizio per la 

redazione della relazione agronomica forestale e per la direzione dei lavori da prevedersi nel 

“Programma di ripartizione  delle  risorse  per  gli  interventi  relativi  all’incremento boschivo -  

"Riduzione  occupati  nel  settore  della  forestazione" a favore del Dott. Marco Serra iscritto 

all’ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Sassari al n. 355, con studio in Sassari in Corso 

Vittorio Emanuele n. 196, P.Iva 02347860906 per l’importo complessivo di Euro 3.774,51 

compresa Cassa Previdenziale e Iva ai sensi di legge; 

APPURATO che il Responsabile del Procedimento in collaborazione con il Dr. For. Marco Serra 

hanno predisposto ai sensi dell’art. 23 commi 7 ed 8 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. il Progetto 

Definitivo-Esecutivo per il “Programma di ripartizione delle risorse per gli interventi relativi 

all’incremento boschivo - "Riduzione occupati  nel  settore  della  forestazione" per l’importo di € 

67.100,00; 

CONSIDERATO che il progetto con nota prot n. 3008 del 21.03.2019 è stato trasmesso 

all’attenzione della R.A.S. Assessorato Difesa dell’Ambiente – Agenzia Forestas Direzione 

Generale, al fine del Parere di Conformità; 

PRESO ATTO del Parere di Conformità espresso dalla R.A.S. Assessorato Difesa dell’Ambiente – 

Agenzia Forestas Direzione Generale, di cui al NS protocollo n° 3207 del 27/03/2019; 

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Comunale n. 43 del 28.03.2019 di approvazione del 

Progetto Definitivo-Esecutivo predisposto dal Responsabile del Procedimento in collaborazione con 

il Dr. For. Marco Serra per il “Programma di ripartizione delle risorse per gli interventi relativi 

all’incremento boschivo - "Riduzione  occupati  nel  settore  della  forestazione" avente Quadro 

Economico di spesa pari ad € 67.100,00; 

APPURATO che per procedere all’assunzione mediante scorrimento della graduatoria 

precedentemente approvata sino alla concorrenza della verifica di disponibilità di n. 6 operai 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SANNA GIOVANNI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

qualificati come manovali agricoli è necessario procedere alla verifica dell’idoneità all’impiego 

mediante visite mediche preassuntive;  

CHE è stato richiesto un apposito preventivo di spesa allo Studio Medico del Dott. Salvatore Satta 

con sede a Ploaghe, Via Tempio n. 28.  P .IVA 01429290909; 

CHE lo Studio Medico del Dott. Salvatore Satta si è dichiarato disposto ad eseguire il servizio di 

cui sopra per l’importo complessivo di €. 392,00 ritenuta d’acconto ed IVA inclusa per l’esecuzione 

delle visite mediche preassuntive per  n. 6 operai; 

RITENUTO opportuno procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

all’affidamento del servizio per l’espletamento delle visite mediche preassuntive per l’attivazione 

del I° turno della durata di mesi 3 del “Programma di ripartizione delle risorse per gli interventi 

relativi all’incremento boschivo - "Riduzione  occupati  nel  settore  della  forestazione" LR 1_2018 

composto da n. 6 manovali agricoli a favore dello Studio Medico del Dott. Salvatore Satta con sede 

a Ploaghe per l’importo di € 392,00 Iva inclusa; 

ACQUISITO dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione in CIG n. Z7D27E29FB 

DATO ATTO che detto provvedimento trova copertura sul Cap. 1810 art. 100 Cod. Bil. 09.02.1 – 

Impegno 1052 del Bilancio 2018; 

RICHIAMATI  

 il D.lgs 50/16 e ss.mm.ii. Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 Il Dlgs 267/00 Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 Il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente; 

 La L. 136/10 Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia; 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto, 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. a favore dello 

Studio Medico del Dott. Satta Salvatore, con sede a Ploaghe, Via Tempio n. 28, P. Iva 

01429290909, l’espletamento delle visite mediche preassuntive per l’attivazione del I° turno 

composto da n. 6 operai quali manovali agricoli della durata di mesi 3 del “Programma di 

ripartizione delle risorse per gli interventi relativi all’incremento boschivo - "Riduzione  

occupati  nel  settore  della  forestazione" LR 1_2018 per l’importo di €. 392,00 ritenuta 

d’acconto ed IVA inclusa 

3. Di impegnare a favore dello Studio Medico del Dott. Satta Salvatore la somma di €. 392,00, 

spese e ritenute d’acconto incluse, per il pagamento delle visite mediche relative a n. 6 operai 

del cantiere  sul Cap. 1810 art. 100 – Cod. Bil. 09.02.1 – Impegno 1052 del Bilancio 2018;  

4. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA  

SANNA GIOVANNI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SANNA GIOVANNI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SANNA GIOVANNI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dott. ANDREA DECANDIA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z7D27E29FB SETTORE TECNICO 2018 1052 / 1 09021 3660 1810 100 U.1.03.02.09.008 392,00 

 

 

L’istruttore di ragioneria Rag. ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 03/04/2019 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:SANNA GIOVANNI 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 03/04/2019 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr. ANDREA DECANDIA 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 17/04/2019 al N°       del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


